Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: MARCELO PRETTI

INDICAÇÃO Nº          /2022

Exmo. Senhor

Jolimar Barbosa da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Sr. Daltro Antônio Ferrari Junior, Secretário Municipal de

Trânsito, mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, venho por meio desta, INDICAR que seja implementado um redutor

de velocidade e sinalização conjunta (Horizontal e Vertical) na Rua Ângelo Goncalves,

bairro Fazenda Vitalli.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária,

uma vez na referida localidade estão transitando veículos com alta velocidade, gerando

transtornos e perigos a quem reside entorno e aos motoristas. A referida Rua do acesso ao

loteamento Caminho da Floresta e a falta de sinalização favorece ao aumento de acidentes

principalmente pela velocidade que os mesmos conduzem seus veículos.

O número de veículos na região está aumentando, e muitos não se preocupam no

limite de velocidade, sendo que é um local residencial, gerando o perigo aos moradores em

torno do local.

Sala das Sessões

Em, 19 de Outubro de 2022.

------------------------------------------------

MARCELO CARVALHO PRETTI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310036003800320036003A005000

Assinado eletrônicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 19/10/2022 16:12

Checksum: 01F90C36BEDC53D09E6F63C6C7944F355AEF477C39E01892C44F1FB7288E1FBA